
UCHWAŁA NR XVI/184/16
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta i Gminy Frombork

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 
r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 139, zm. poz. 1893 oraz z 2016 r. poz. 
1250) Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Miasta i Gminy Frombork, zgodnie z wnioskiem „Wodociągi Fromborskie” spółka z o.o. we 
Fromborku złożonym w dniu 21 października 2016 roku. Taryfy, o których mowa w zdaniu poprzedzającym 
stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 obowiązują w okresie od 1 stycznia 2017 roku do dnia
31 grudnia 2017 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska



1 

 

Załącznik do Uchwały nr XVI/184/16 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 24.11.2016 roku 

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta  

i Gminy Frombork 

1. Informacje ogólne 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie gminy Frombork oraz 

wsi Włóczyska na okres 12 miesięcy: od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku. 

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015 r., poz. 139, zm. poz. 1893 oraz  

z 2016 r. poz. 1250.), zwanej dalej Ustawą oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 

2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. 2006 r., poz. 886, zm. z 2016 r. 

poz. 1301), zwanego dalej Rozporządzeniem. 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru 

ścieków świadczonych przez Wodociągi Fromborskie Sp. z o. o. z wyłączeniem odbiorców i dostawców 

hurtowych, wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją deszczową oraz usług 

świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych. 

Zgodnie z art. 22 Ustawy taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów 

ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania 

publicznych ulic i terenów zielonych. 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

Wodociągi Fromborskie Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na trenie miasta i gminy Frombork oraz wsi Włóczyska na podstawie 

decyzji GG.7015-1/11 z dnia 27.01.2011 r. Burmistrza Miasta i Gminy Frombork udzielającej Spółce 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Frombork. Decyzja została wydana na czas nieoznaczony. 

Zgodnie ze statutem przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest m. in.: 

1) zaopatrzenie ludności oraz innych odbiorców w wodę pitną, 

2) eksploatacja obiektów, urządzeń do produkcji i uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej, 

3) eksploatacja obiektów, urządzeń przepompowni, sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, 

4) w ramach dotacji budżetowej eksploatacja studni publicznych, urządzeń wodno-melioracyjnych  

(z wyłączeniem melioracji rolniczych) i kanalizacji deszczowej, 

5) remonty, renowacje i konserwacja obiektów i urządzeń wodociągowych oraz kanalizacyjnych. 



2 

 

3. Rodzaj i struktura taryf 

Spółka opracowała taryfy: 

a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Jest to taryfa dwuczłonowa, jednolita dla wszystkich odbiorców zawierająca cenę wyrażoną  

w złotych za 1 m
3
 dostarczonej wody i stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę (na okres 

rozliczeniowy). Ilość dostarczonej wody ustalana jest w oparciu o wskazania wodomierza głównego; 

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

Jest to taryfa jednoczłonowa, jednolita dla wszystkich odbiorców usług wyrażona w złotych za 1 m
3
 

odprowadzonych ścieków. 

4. Taryfowe grupy odbiorców usług 

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki 

zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi: 

Dla potrzeb statystycznych wyodrębnia się trzy grupy taryfowe odbiorców, t.j.: 

1) Gospodarstwa domowe - obejmujące odbiorców indywidualnych, lokatorów budynków 

spółdzielczych, komunalnych i zakładowych, Wspólnoty Mieszkaniowe; 

2) Jednostki prowadzące działalność gospodarczą - obejmujące wszystkich, którzy prowadzą 

zarejestrowaną działalność gospodarczą, zarówno osoby fizyczne jak i prawne, 

3) Pozostali odbiorcy - wszyscy odbiorcy nie ujęci w grupach: gospodarstwa domowe i jednostki 

prowadzące działalność gospodarczą (m.in. służba zdrowia, jednostki budżetowe, stowarzyszenia  

i fundacje). 

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują jednakowe ceny i stawki opłat oraz zasady ich 

stosowania. 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

1) cena - wyrażona w złotych za 1 m
3
 dostarczonej wody, 

2) stawka opłaty abonamentowej - nie zależna od ilości dostarczonej wody, płacona za każdy 

miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, 

wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, stawka opłaty abonamentowej została 

skalkulowana na podstawie kosztów odczytu i rozliczeń. 

W rozliczeniach za odebrane ścieki: 

1) cena - wyrażona w złotych za 1 m
3
 odebranych ścieków. 



3 

 

5.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 

L.P. Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena / stawka opłaty Jednostka miary 

netto z VAT 

0 1 2 3 4 5 
1 Wszyscy cena za dostarczoną 3,82 4,13 zł/m

3
 

 odbiorcy wodę    

  stawka opłaty 5,0 5,40 zł/odbiorcę/okres 

  abonamentowej   rozliczeniowy 

 

5.2. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 

L.P. Taryfowa Wyszczególnienie Cena / stawka Jednostka 

 grupa  opłaty  miary 

 odbiorców  netto z VAT  

0 1 2 3 4 5 
1 Wszyscy 

odbiorcy 

cena za odprowadzone 

ścieki 

9,06 9,78 zł/m
3
 

 

Do cen i stawek opłat (netto), zgodnie z § 2, pkt. 9 do 11 Rozporządzenia dolicza się podatek od 

towarów i usług (VAT) w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami. 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są 

zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia oraz Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków uchwalonego przez Radę Miejską we Fromborku w dniu 21 maja 2015 r. - Uchwała Nr V/49/15. 

O ile umowa nie stanowi inaczej, okresem rozliczeniowym za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków jest każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi. 



4 

 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

7.1.1. Zaopatrzenie w wodę 

Symbol taryfowej 

grupy odbiorców usług 

Zakres świadczonych usług 

0 1 
Gospodarstwa domowe Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie), 

wraz z prowadzeniem rozliczeń za ilość zużytej wody w oparciu  

o wskazania wodomierzy głównych. 

Jednostki prowadzące 

działalność gospodarczą 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie), 

wraz z prowadzeniem rozliczeń za ilość zużytej wody w oparciu  

o wskazania wodomierzy głównych. 

Pozostali odbiorcy Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie), 

wraz z prowadzeniem rozliczeń za ilość zużytej wody w oparciu  

o wskazania wodomierzy głównych. 

 

7.1.2. Odprowadzanie ścieków 

Symbol taryfowej grupy 

odbiorców usług 

Zakres świadczonych usług 

0 1 
Gospodarstwa domowe Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) 

z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych wraz z 

prowadzeniem rozliczeń za ilość odprowadzanych z budynków ścieków 

w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie wskazań 

wodomierzy głównych. 

Jednostki prowadzące 

działalność 

gospodarczą 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) 

wraz z prowadzeniem rozliczeń za ilość odprowadzonych ścieków 

określona w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie 

wskazań wodomierzy głównych. 

Pozostali odbiorcy Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) 

waz z prowadzeniem rozliczeń za ilość odprowadzonych ścieków 

określona w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną na podstawie 

wskazań wodomierzy głównych. 

 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające z zadań 

własnych gminy, dokonywane jest dla odbiorców w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. 



5 

 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla odbiorców usług w oparciu o takie same zasady 

technologiczne i techniczne. Ścieki poddawane są tym samym procesom ich oczyszczania. 

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości pobranej wody na podstawie wskazań 

wodomierza głównego, a w przypadku własnego źródła wody na podstawie wskazań urządzenia 

pomiarowego. 

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków uwzględnia się ilość bezpowrotnie zużytej  wody, pod 

warunkiem, że wielkość zużytej wody na ten cel ustalona jest na podstawie wskazań dodatkowego 

wodomierza zainstalowanego zgodnie z warunkami określonymi przez przedsiębiorstwo i na koszt odbiorcy. 

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, oraz Regulaminu uchwalonego przez 

Radę Miejską we Fromborku w dniu 21 maja 2015 r. - Uchwała Nr V/49/15. 




